
 
 Usnesení Zastupitelstva obce Vortová číslo 12-2023 

ze zasedání, které se konalo dne 
6. 12. 2023 od 18.00 do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 

 
              Č. j. 12/2023 ZO Vortová-usnesení 
 

            
ZO Vortová schvaluje: 

       

1. žádost p. S. Laštůvky o prodej části obecních  pozemků  p. č. 530/2 a 60/4 a žádost Obce Vortová – 

odkoupení části pozemku p. č. 60/49 od p. S. Laštůvky 

2. žádost o uložení inženýrských sítí do obecního pozemku p. č. 92/28 – p. T. Hamák 

3. žádost o povolení kácení dřevin mimo les na pozemku p. č. 278/2 v k. ú. Lhoty – Obec   Vortová    

4. Veřejné vyhlášky Obce Vortová na rok 2024 

5. Ceník akcí v KD na rok 2024 

6. Návrh rozpočtu na rok 2024 

7. Jmenování inventarizační komise 

 

1. ZO schvaluje žádost od p. S. Laštůvky o prodej části obecních pozemků p. č. 530/2 o výměře 

102 m2 a p. č. 60/4 o výměře 30 m2 v k. ú. Vortová, z důvodu nesrovnalostí na hranicích 

pozemků a žádost od Obce Vortová o odkoupení části pozemku p. č. 60/49 o výměře 42 m2 

v k. ú. Vortová od p. S. Laštůvky. Důvodem koupě je odkoupení pozemku pod místním 

chodníkem.  

(Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

2.  ZO schvaluje žádost od p. T. Hamáka, bytem Herálec 507 o uložení inženýrských sítí do 

obecního pozemku p. č. 92/28 v k. ú. Vortová. Jedná se o drenážní trubku k odvádění 

přebytečné vody z přepadu skruží vzniklých po melioracích o délce 20m. Tato trubka bude 



ukončena v jezírku, které slouží k hospodářským účelům a z kterého voda následně odteče 

do stávajícího funkčního toku.   

(Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

3.  ZO schvaluje žádost od Obce Vortová o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na 

pozemku p. č.  278/2 v k. ú. Lhoty. Jedná se o povolení kácení 2 ks jasanu v extravilánu obce 

(jeden zcela suchý, druhý usychající) a 1 ks jasanu v intravilánu obce (usychající).  Zároveň na 

žádost o povolení kácení dřevin mimo les, ze dne 16. 10. 2023 od p. Anny Říhové, bytem 

Italská 1032, Hlinsko se povoluje kácení 2 ks jasanu v extravilánu obce na pozemku p. č. 

278/2, kterých se žádost týká.   (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

4.  Obecně závazné vyhlášky obce Vortová pro rok 2024, a to o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství č. 1/2024 a současně s touto vyhláškou novou výši 

poplatku za odpad, tj. 670 Kč za osobu či rekreační objekt. Druhou vyhláškou je Obecně 

závazná vyhláška o místním poplatku ze psů č.2/2024, kdy výše poplatku činí 50 Kč za 

jednoho psa a za každého dalšího psa 75 Kč, výjimku tvoří psi lovečtí a zdravotničtí.   

(Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

5.  Zastupitelstvo schvaluje ceník akcí v Kulturním domě na rok 2024, který zůstává v platnosti 

z roku 2023. (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

6.  ZO schvaluje Návrh rozpočtu na rok 2024, který byl předložen finančním výborem. V návrhu 

rozpočtu obec přihlíží na obnovu veřejného prostranství u kulturního domu, k realizaci 

úsporných opatření na veřejné budově – Obecní úřad, k realizaci dětského hřiště. ZO tento 

návrh rozpočtu projednalo a jednomyslně schválilo. (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

7.  ZO schvaluje Plán inventur, který stanovila starostka. Inventarizace periodická k 31. 12. 

2023. Starostka jmenovala a proškolila inventarizační komisi. Nepřítomní členové budou 

proškoleni dodatečně. Stanovila termín fyzické a dokladové inventury od 2. 1. – 15. 1. 2024. 

Inventarizační zpráva bude vypracována do 31. 1. 2024. ZO s tímto jednomyslně souhlasí. 

(Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

 

ZO Vortová zamítá: 



1. Žádost o finanční příspěvek od Unicef 

2. Žádost o prodej části obecního pozemku p. č. 95/1 – p. J. Sedláček 

 

 

1. ZO zamítá žádost o finanční příspěvek od Nadace Unicef.  (Pro: 0, Proti: 5, Zdržel se: 0) 

2. ZO zamítá žádost od p. J. Sedláčka o prodej části obecního pozemku p. č. 95/1 o výměře cca 

250 m2, kdy žadatel tuto žádost podává z důvodu průjezdu nákladního automobilu k domu 

č. p. 63.  

K žádosti se vyjádřil občan Vortové, dne 28. 11. 2023 písemně i osobně na OÚ Vortová 

a zásadně s prodejem nesouhlasí. Zastupitelstvo žádost a vyjádření vyslechlo, vzneslo 

argumenty a následně vše projednalo. Na základě vzniklých argumentů a námitek 

zastupitelů a občanů ZO tuto žádost zamítlo.  

(Pro: 0, Proti: 5, Zdržel se: 0) 

 

 

           Zapsala: Ivana Nováková ……………………    Dne:  6. 12. 2023 

Vyvěšeno dne: 11. 12. 2023      Sejmuto dne: 26. 12. 2023 
 
 

 
           Vyvěšeno též elektronicky. 

Počet stran: 2 
     

Starostka obce: ……………………               Místostarostka obce: …………………. 
Mgr. Markéta Laštůvková                Ivana Nováková



 
 


